МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

Протокол № 1

заседания методических объединений по вопросам формирования и оценке

функциональной грамотности обучающихся

от 29.09.2022 г.

Заседание проходило в режиме онлайн на платформе «Zoom».

Присутствовало: 110  человек.

Повестка дня:

1. План мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся.

2. Обучение вновь прибывших учителей-предметников с работой банком

тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности на

образовательном портале «Российская электронная школа».

3. Организационные вопросы.

По первому вопросу выступил методист  Бондарева Ирина Дмитриевна, которая

ознакомила с планом мероприятий («дорожная карта»), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута в 2022/2023

учебном году.

По второму вопросу проходило обучение вновь прибывших учителей-

предметников с работой банком тренировочных заданий по оценке функциональной

грамотности на образовательном портале «Российская электронная школа».

Методист представил презентацию.

Информация.

1. Вход педагогов осуществляется только с использованием учетной записи

портала «Российская электронная школа», в связи с чем необходима

предварительная регистрация на портале в роли «Учитель». При регистрации

необходимо обязательно указывать образовательную организацию.

2. В открывшемся окне введите логин и пароль вашего личного кабинета

«Учителя» портала «Российская электронная школа» https://resh.edu.ru В

случае отсутствия учетной записи «Учитель» на портале «Российская

электронная школа» выберите «Зарегистрироваться в РЭШ».

3. В случае отсутствия школы в выпадающем списке, необходимо направить

сообщение оператору, выбрав ссылку «Моей школы нет в списке».

4. После заполнения нажать «Поступить в школу». На указанный e-mail придет

ссылка для авторизации.

5. Как создать мероприятие.

6. Как провести мероприятие.

7. Вход от ученика.

8. Пример задания диагностической работы.

9. Как проверить ход выполнения работ учениками.

10.  Как провести экспертизу работ учеников.

Решение.

1. Принять к сведению планом мероприятий («дорожная карта»),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города

Сургута в 2022/2023 учебном году. Выполнять все мероприятия согласно

графику «Дорожной карты».

2. Продолжить с работой банком тренировочных заданий по оценке

функциональной грамотности на образовательном портале «Российская

электронная школа».

Методист__________________________ /Бондарева И.Д./